
１－９  自然公園

総　数 特別地域 普通地域 総　数 特別地域 普通地域

平 成 22 年 4 月 1 日 106,186          40,291             32,413             7,878              36,037             35,956             81                  

平 成 23 年 4 月 1 日 106,193          40,291             32,413             7,878              36,037             35,956             81                  

平 成 24 年 4 月 1 日 106,191          40,289             32,411             7,878              36,037             35,956             81                  

平 成 25 年 4 月 1 日 106,192          40,288             32,410             7,878              36,039             35,958             81                  

平 成 26 年 4 月 1 日 106,190        40,356           32,480           7,877             36,039           35,958           81                 

石川 18,566            総数 16,741             16,741             -                    総数 430                 430                 -                    

白山 16,741             16,741             -                    越前加賀海岸 430                 430                 -                    

                                            

                                            

                                            

                                            

福井 6,145             総数 1,124              1,124              -                    総数 67                  67                  -                    

白山 1,124              1,124              -                    越前加賀海岸 39                  39                  -                    

                      若狭湾 27                  27                  -                    

                                            

                                            

                                            

三重 8,084             総数 5,158              1,286              3,872              総数 1,330              1,330              -                    

吉野熊野 5,158              1,286              3,872              鈴鹿 834                 834                 -                    

                      室生赤目青山 496                 496                 -                    

                                            

                                            

                                            

滋賀 8,503             総数 -                    -                    -                    総数 5,490              5,490              -                    

                      鈴鹿 1,395              1,395              -                    

                      琵琶湖 4,096              4,096              -                    

                                            

                                            

                                            

兵庫 13,401            総数 320                 53                  267                 総数 8,315              8,315              -                    

瀬戸内海 320                 53                  267                 氷ノ山後山那岐山 8,315              8,315              -                    

                                            

                                            

                                            

                                            

和歌山 3,251             総数 804                 298                 505                 総数 2,447              2,447              0                    

吉野熊野 804                 298                 505                 高野龍神 2,447              2,447              0                    

                                            

                                            

                                            

                                            

鳥取 14,886            総数 6,625              6,333              292                 総数 5,171              5,171              -                    

山陰海岸 3                    3                    -                    氷ノ山後山那岐山 5,033              5,033              -                    

大山隠岐 6,622              6,330              292                 比婆道後帝釈 138                 138                 -                    

                                            

                                            

                                            

島根 2,737             総数 707                 707                 -                    総数 1,842              1,842              -                    

大山隠岐 707                 707                 -                    比婆道後帝釈 352                 352                 -                    

                      西中国山地 1,490              1,490              -                    

                                            

                                            

                                            

岡山 13,679            総数 2,077              2,077              -                    総数 3,610              3,530              81                  

瀬戸内海 916                 916                 -                    氷ノ山後山那岐山 3,610              3,530              81                  

大山隠岐 1,161              1,161              -                                          

                                            

                                            

                                            

広島北部 1,311             総数 -                    -                    -                    総数 83                  83                  -                    

                      比婆道後帝釈 83                  83                  -                    

                                            

                                            

                                            

                                            

広島 7,854             総数 3,203              2,645              558                 総数 3,751              3,751              -                    

瀬戸内海 3,203              2,645              558                 西中国山地 3,751              3,751              -                    

                                            

                                            

                                            

                                            

（京都大阪） 773                総数 -                    -                    -                    総数 773                 773                 -                    

                      明治の森箕面 590                 590                 -                    

                      丹波天橋立大江山 183                 183                 -                    

                                            

                                            

                                            

（奈良） 4,468             総数 2,761              809                 1,952              総数 1,707              1,707              -                    

吉野熊野 2,761              809                 1,952              金剛生駒紀泉 144                 144                 -                    

                      大和青垣 180                 180                 -                    

                      高野龍神 1,383              1,383              -                    

                                            

                                            

（山口） 2,532             総数 836                 405                 430                 総数 1,024              1,024              -                    

瀬戸内海 836                 405                 430                 西中国山地 1,024              1,024              -                    

                                            

                                            

                                            

                                            

白山 17,865             17,865             -                    越前加賀海岸 470                 470                 -                    

吉野熊野 8,723              2,394              6,329              若狭湾 27                  27                  -                    

山陰海岸 3                    3                    -                    鈴鹿 2,228              2,228              -                    

瀬戸内海 5,275              4,019              1,255              室生赤目青山 496                 496                 -                    

大山隠岐 8,490              8,198              292                 琵琶湖 4,096              4,096              -                    

                      明治の森箕面 590                 590                 -                    

                      金剛生駒紀泉 144                 144                 -                    

                      氷ノ山後山那岐山 16,958             16,877             81                  

                      大和青垣 180                 180                 -                    

                      高野龍神 3,830              3,829              0                    

                      比婆道後帝釈 573                 573                 -                    

                      西中国山地 6,264              6,264              -                    

                      丹波天橋立大江山 183                 183                 -                    

                                            

                                            

１　本表は，平成２６年４月１日現在の国有林野施業実施計画書（森林調査簿等）により，自然公園法指定のもののみ掲上した。

２　特別保護地区は，特別地域に含めて掲上した。
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単位（面積：ha）

総　数 特別地域 普通地域 総　数 特別地域 普通地域 総　数 特別地域 普通地域

29,858             13,171             16,687             

29,865             13,168             16,697             

29,865             13,168             16,697             

29,865             13,168             16,697             

29,794           13,097           16,697           

総数 1,394              38                  1,356              

山中大日山 754                 -                    754                                                             

獅子吼手取 561                 -                    561                                                             

白山一里野 79                  38                  41                                                              

                                                                  

                                                                  

総数 4,954              4,150              804                 

奥越高原 4,954              4,150              804                                                             

                                                                  

                                                                  

                                                                  

                                                                  

総数 1,596              -                    1,596              

赤目一志峡 219                 -                    219                                                             

香肌峡 626                 -                    626                                                             

奥伊勢宮川峡 751                 -                    751                                                             

                                                                  

                                                                  

総数 3,013              3,013              -                    

三上田上信楽 3,013              3,013              -                                                                

                                                                  

                                                                  

                                                                  

                                                                  

総数 4,766              870                 3,895              

多紀連山 131                 40                  90                  音水ちくさ 1,274              -                    1,274                                    

清水東条湖立杭 1,027              -                    1,027              但馬山岳 816                 -                    816                                       

西播丘陵 1,090              555                 535                                                             

播磨中部丘陵 252                 98                  154                                                             

雪彦峰山 177                 177                 -                                                                

総数 -                    -                    -                    

                                                                  

                                                                  

                                                                  

                                                                  

                                                                  

総数 3,090              217                 2,873              

三朝東郷湖 2,629              159                 2,470                                                          

西因幡 382                 58                  324                                                             

奥日野 80                  -                    80                                                              

                                                                  

                                                                  

総数 188                 183                 5                    

蟠竜湖 5                    -                    5                                                                

竜頭八重滝 183                 183                 -                                                                

                                                                  

                                                                  

                                                                  

総数 7,992              2,063              5,929              

吉井川中流 849                 125                 724                                                             

吉備清流 282                 193                 89                                                              

湯原奥津 3,456              1,182              2,274                                                          

備作山地 2,615              27                  2,588                                                          

高梁川上流 790                 536                 253                                                             

総数 1,228              1,228              -                    

山野峡 17                  17                  -                                                                

神之瀬峡 1,211              1,211              -                                                                

                                                                  

                                                                  

                                                                  

総数 900                 863                 37                  

山野峡 156                 156                 -                                                                

竹林寺用倉山 392                 356                 37                                                              

仏通寺御調八幡 352                 352                 -                                                                

                                                                  

                                                                  

総数 -                    -                    -                    

                                                                  

                                                                  

                                                                  

                                                                  

                                                                  

総数 -                    -                    -                    

                                                                  

                                                                  

                                                                  

                                                                  

                                                                  

総数 673                 471                 202                 

羅漢山 155                 1                    154                                                             

長門峡 518                 470                 47                                                              

                                                                  

                                                                  

                                                                  

山中大日山 754                 -                    754                 吉井川中流 849                 125                 724                 奥日野 80                  -                    80                  

獅子吼手取 561                 -                    561                 吉備清流 282                 193                 89                                        

白山一里野 79                  38                  41                  湯原奥津 3,456              1,182              2,274                                    

奥越高原 4,954              4,150              804                 備作山地 2,615              27                  2,588                                    

三上田上信楽 3,013              3,013              -                    高梁川上流 790                 536                 253                                       

赤目一志峡 219                 -                    219                 山野峡 173                 173                 -                                          

香肌峡 626                 -                    626                 竹林寺用倉山 392                 356                 37                                        

奥伊勢宮川峡 751                 -                    751                 仏通寺御調八幡 352                 352                 -                                          

多紀連山 131                 40                  90                  羅漢山 155                 1                    154                                       

清水東条湖立杭 1,027              -                    1,027              長門峡 518                 470                 47                                        

西播丘陵 1,090              555                 535                 蟠竜湖 5                    -                    5                                          

播磨中部丘陵 252                 98                  154                 三朝東郷湖 2,629              159                 2,470                                    

雪彦峰山 177                 177                 -                    西因幡 382                 58                  324                                       

音水ちくさ 1,274              -                    1,274              竜頭八重滝 183                 183                 -                                          

但馬山岳 816                 -                    816                 神之瀬峡 1,211              1,211              -                                          
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